



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2020 № 224

### О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 06.02.2017 № 47

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 06.02.2017 № 47 «Об утверждении порядка отчета (информирования) органов исполнительной власти Тульской области перед жителями Тульской области об итогах работы» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
правительства Тульской области



В.В. Шерин

Приложение  
к постановлению правительства  
Тульской области

от 13.05.2020

№ 224

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,  
которые вносятся в постановление правительства Тульской области  
от 06.02.2017 № 47 «Об утверждении порядка отчета (информирования)  
органов исполнительной власти Тульской области перед жителями  
Тульской области об итогах работы»**

1. В приложении к постановлению:

1) в пункте 3:

текст «Указа Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 года № 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить текстом «Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;

текст «постановления Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2012 года № 1142 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 г. № 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить текстом «постановления Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2018 г. № 472 «Об осуществлении мер по реализации государственной политики в сфере оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

2) в пункте 6 текст «20 января» заменить текстом «30 января»;

3) в пункте 11 текст «10 февраля» заменить текстом «1 марта».

2. В приложении к порядку отчета (информирования) органов исполнительной власти Тульской области перед жителями Тульской области об итогах работы:

1) в абзаце 4 текст «и жилищно-коммунального хозяйства» исключить;

2) дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Министерство жилищно-коммунального хозяйства Тульской области»;

3) в абзаце 15 текст «Министерство промышленности и топливно-энергетического комплекса Тульской области» заменить текстом «Министерство промышленности и науки Тульской области»;

4) в абзаце 18 текст «Комитет Тульской области по делам записи актов гражданского состояния» заменить текстом «Комитет по делам записи актов гражданского состояния и обеспечению деятельности мировых судей в Тульской области»;

5) в абзаце 21 текст «Комитет Тульской области по охоте и рыболовству» исключить.

---